
 
    MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                                    (Provincia di Agrigento) 
 
 

        C.A.P. 92028 -    .                           Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 
 
 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 
N. Reg. Gen.  338          Del 28/08/2019 
 
Nr.   76       del 28/08/2019 Reg.  Int./ P.O. VIII^  
 

OGGETTO: Cantieri scuola per disoccupati da istituire ai sensi dell’art. 15 comma II L.R. n. 
3/2016.     
FORNITURA DEI MATERIALI, DEI TRASPORTI, DEI NOLI E FORNITURA DPI 
PER IL CANTIERE DI LAVORO REGIONALE PER DISOCCUPATI RELATIVO 
ALLA SISTEMAZIONE PAVIMENTAZIONE VIA ROMA. – SMARTCIG 
ZCA28EC189 
 
Approvazione verbale di gara ed aggiudica alla ditta SAMO EDILcon sede in Naro (AG).               

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. VIII^- LL.PP. 
 

              
 
Premesso: 
 Che con D.D.G. n. 9466 del 8/8/2018 dell’Assessorato Reg.le della Famiglia, delle Politiche Sociali e 

del Lavoro/Dipartimento Regionale Lavoro, Impiego, Orientamento dei servizi e delle attività 
formative/Servizio II è stato approvato il piano di riparto per l’istituzione e la realizzazione di cantieri 
di lavoro per i Comuni; 

 Che in base al prefato piano di riparto, a questo Comune di Naro è stato assegnato un importo pari al 
euro 146.972,37 (centoquarantaseinovecentosettantadue/37) per finanziare n. 5 cantieri di lavoro; 

 Che con comunicato n. 28908 del 30/08/2018, l’Assessorato Reg.le della Famiglia,  delle Politiche 
Sociali e del Lavoro/Dipartimento Regionale Lavoro, Impiego, Orientamento dei servizi e delle 
Attività formative/Servizio II ha dato facoltà ai Comuni di procedere all’accorpamento del numero dei 
cantieri assegnati (fermo restando che il limite massimo di ogni cantiere non può eccedere la somma di 
euro 123.013,00); 

 Che questo Comune intende realizzare, nell’ambito dell’importo assegnato euro 146.972,37 
(centoquarantaseinovecentosettantadue/37), n. 3 cantieri di lavoro; 

 Che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 18.09.2018 è stata determinata 
l’individuazione delle seguenti opere in siti appartenenti al patrimonio comunale: 

a) sistemazione pavimentazione tratti di via Laudicina; 
b) sistemazione pavimentazione via Roma; 
c) sistemazione pavimentazione piazzetta tra via Madonna delle Grazie e viale Umberto I; 
 Che con determinazione dirigenziale n. 489 del 12.11.2019 è stato approvato in linea tecnica il 

progetto relativo alla sistemazione pavimentazione via Roma ; 
 Che con successiva determinazione dirigenziale n. 93 del 21.02.2019 è stata modificata la propria 

D.D. n. 489/2018 relativamente al quadro economico; 
 Che con deliberazione della giunta comunale n. 76 del 13.11.2018 è stato approvato in linea 

amministrativa il progetto relativo alla sistemazione pavimentazione via Roma; 
 Che con successiva deliberazione di giunta comunale n. 11 del 21.02.2019 è stata modificata la 

propria DGC n. 76/2018 relativamente al quadro economico; 
 Che in data  10.04.2019  è stata sottoscritta la convenzione con l’Ente Gestore ed il Dipartimento del 

Lavoro; 



 Che con deliberazione della giunta comunale n. 39 del 12.06.2019 è stata determinata la presa atto 
della convenzione; 

 Che la spesa per la realizzazione dell’intervento verrà finanziata con somme dell’Assessorato 
Regionale della Famiglia e delle politiche Sociali e del Lavoro; 

 Che con Determinazione Dirigenziale n. 285 del 03/07/2019 veniva determinato il sistema di gara per 
l’affidamento della fornitura dei trasporti, dei noli e fornitura DPI, occorrente per la realizzazione 
dell’intervento, mediante una manifestazione d’interesse; 

 Che con avviso pubblico Prot. n. 6/P del 03.07.2019, pubblicato all’albo pretorio di questo Ente dal 
03.07.2019 al 19.07.2019 al n. 490, fissando per il giorno 19.07.2019 ore 13:00 il termine ultimo per 
la presentazione della documentazione; 

 Che con verbale di gara del 25/07/2019, venivano individuati tre operati economici del settore; 
 Che con successive note, gli operatori sono stati invitati a presentare un’offerta economica fissando 

per il giorno 31.07.2019 ore 9:00 il termine ultimo per la presentazione dell’offerta; 
 Che con verbale di gara del 31.07.2019 è stata aggiudicata, in via provvisoria, la fornitura di cui in 

oggetto alla ditta SAMO EDIL con sede in Naro ha offerto un ribasso percentuale del 1,80% e quindi 
per un importo contrattuale pari €.8.124,90 oltre IVA. 

 Che a seguito di una verifica da parte dell’ufficio, delle dichiarazioni e certificazioni presentate in 
sede di gara, la ditta aggiudicataria è risultata regolare; 

 Che in data 27.08.2019 è stata verificata con esito positivo la regolarità contributiva (DURC)  
 
che si rende provvedere alla stipula della scrittura privata; 
  
tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 

1) Approvare il verbale di gara del 31/07/2019, relativo all’aggiudicazione della “fornitura materiale, 
trasporti, noli e fornitura DPI, occorrente per il cantiere di lavoro relativo alla sistemazione 
pavimentazione via Roma”, aggiudicati alla ditta SAMO EDIL con sede in Naro che ha offerto un 
ribasso percentuale del 1,80%; 

2) Affidare definitivamente i lavori di che trattasi ditta SAMO EDIL con sede in Naro per un importo 
contrattuale pari ad €.8.124,90 oltre IVA, oltre IVA; 
 

3) Dare mandato al Responsabile della P.O. VIII^, alla stipula della scrittura privata e di tutti gli 
adempimenti necessari; 

 
4) Dare atto che la spesa per la realizzazione dell’intervento verrà finanziata con somme del 

dell’Assessorato Regionale della Famiglia e delle politiche Sociali e del Lavoro; 
 

 

Il RESPONABILE DELLA P.O. VIII^  
                        (geom. Calogero Terranova) 

 
 

 
 
 


